
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

31.03.2023       № 157  
 с. Табуны 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации района от 

21.03.2022 № 106 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на 

строительство объекта капитального строительства (в том числе 

внесение изменений в разрешение на строительство объекта 

капитального строительства и внесение изменений  в разрешение на 

строительство объекта капитального строительства   в связи с   

продлением срока действия такого разрешения» 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», Уставом муниципального образования Табунский 

район Алтайского края, п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Внести в административный регламент «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства 

(в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта 

капитального строительства и внесение изменений в разрешение на 

строительство объекта капитального строительства в связи с продлением 

срока действия такого разрешения» (далее – Регламент), утвержденный 

постановлением администрации района от 21.03.2022 № 106 следующие 

изменения:   

1.1. Пункт 2.9.1. Регламента дополнить подпунктом «у)» следующего 

содержания: 

 «у) согласование архитектурно-градостроительного облика объекта 

капитального строительства в случае, если такое согласование 

предусмотрено статьей 40.1 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации»; 

 1.2.  В пункте 2.9.1. Регламента подпункт «м)» исключить; 

 1.3. Подпункт «н)» пункта 2.9.1. Регламента изложить в следующей 

редакции: 

 «н) документы, предусмотренные законодательством Российской 

Федерации об объектах культурного наследия, в случае, если при проведении 

работ по сохранению объекта культурного наследия затрагиваются 

http://admtabrn.ru/index.php/files/320/Постановления-за-2018-год/2353/Постановление-№246-от-09.10.2018.docx
consultantplus://offline/ref=423461C7EADF1AC593EE2250443BE8F9D60238B13CACE075DEDEDFFFB8A756A710413818E43603072237DAC73EE3A157665F3DFCB289iAP0F


конструктивные и другие характеристики надежности и безопасности такого 

объекта».  

2. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке и 

обнародовать на официальном сайте администрации района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Глава района П.В.Литке 

 


